Prærogatiua  
suffragiorū

Prærogatiuæ  
tribus

Democratia  
romanorum  
Venetorum  
Aristocratia  
prærogatiua  
senatus

Tertuliānus

designatae mox uniuerso patriciorū ordine consentiente conferuntur & fere quod patribus placuit hoc uniuersa contio sequitur atq; confirmat: siue leges ferant: siue magistratus demandentur. Est tamē aliq̄do ut diuersa a patribus & a senatu cōtio statuat, hīc existimamus quod Romani in democratia prærogatiuam dixerunt: id nostris temporibus Venetos in sua Aristocratia scrutiniū appellare: & ut semel dicam quod sentio quicquid suffragiis uniuersalis contionis confirmandū atq; ratificandū est: quīs rogati patres id decreuerint: prærogatiua senatus factum dici potest. Ad nostrā sententiā tū confirmandam: tum apertius declarādā: quæ Liuius in. xxi. libro scribat: ubi de Annibale loquitur subnotabimus. Quin prærogatiuā militarē qua ex templo iuuenis Annibal intra prætorīū delatus imperatorq; ingenti omnium clamore atq; assensu appellatus erat: fauor etiam plebis sequebatur. Prærogatiuā militarē intelligimus ingentem omnium clamorem atq; assensum militū cum Annibal appellatus est imperator: quā mox plebs sequeretur: quæ etiā suo studio suisq; suffragiis illū imperatorem exercitus factura erat. Tertulianus itē in apologetico. Tibertius ergo cuius tēpore nomē christianū ī sæculū introiuit anūtiatum sibi ex Syria palestinae quæ illic ueritatē illius diuinitatis releuauerat detulit ad senatum cum prærogatiua suffragii sui. Senatus quia ipse nō probauerat respuit: quid enim fuit prærogatiua suffragii Tibertii: nempe quia prius ille decreuerat christum nostrum deū haberi. Locus hic poscere uidetur: ut de promulgatione legum pauca differamus. Nam leges ipsæ trinundino ferri solitæ erant, nec alio modo rite a iure latæ dicebantur: nisi trino promulgatæ nūdino. Ergo quid esset trinūdinum prius dicendum uidetur. Prisci Romani, ut Varro & Dionysius auctores sunt: anū ita diuiserunt: ut nonis modo diebus: q̄ in agro uersarentur in aliquo opere faciundo urbanas res usurparēt: reliquis septem ut rura colerent: de quo die intellexisse mihi uidetur Quidius ī fastis cū ait. Est quoq; qui nono semper ab orbe redit. Ergo nundinis rusticæ tribus in urbem uenientes permutationes faciebāt rerum uenaliū litēsque componebant: & de publicis: quorum erant ex lege Domicii: & quæ permitteret ipsis senatus suffragia ferentes ea sentiebant. Tunc Tribuni maxime plebis legem promulgabant: diemque statuebant tertii fori siue trinundini. Nam primo foro legebatur lex. Itidem secundo foro: at tertio foro cum turba ex agris uenisset rogatio fiebat: ex prece subiciente scriba uerba legis populo recitabat. Tūcque populus sentiebat. Ergo primo & secūdo foro uelut binūdino lex promulgabat: hoc ē ut expōit Pōpeius Festus ī uulgus edebat. est. n. promulgare quasi puulgare: & ut dilucidius rē ostēdamus tēpore promulgationis licebat intercedere: cū uero lata esset nequaquā

rem significat Cicero in prima Antonianarū: hæc dicens aduersus leges duas quas Antonius post Cæsaris mortē promulgauerat: hoc est de tertia decuria iudicum: Et ut de ui & de maiestate dānati ad populum prouocarent si uellent. ait enim ac de his tamen legibus: quæ promulgatæ sunt: saltem queri possumus: de his quæ iam latæ dicuntur ne illud quidem licuit. Illæ enim nulla promulgatiōe latæ sunt: anteq̄ scriptæ: quid est ergo quod dixit nulla promulgatiōe latæ sūt: nepe q̄ trinūdino populo recitatæ nō fuerunt: nec licuit illis obsistere: aut contradicere: uel ut magis proprie intercedere. Vnde paulo post ait: loquor de legibus promulgatis: de quibus est integrū uobis: demonstro uitia: tollite. denūtiō uim: arma remouete: hanc ferendarū legū consuetudinē maiores quoque uestri sanite optime in Aristocratia instituerunt. Nam quotiens grauior quædā res tractanda inciderit: de ea prius in curia sanctissima patres rogantur: aliquot dierū deliberatione permessa. Postea uero senatus decretum super ea re fit prout ceteri fuerint prudentissimi uiri: mox uero quæ senatus decreuit ad cōtionem uniuersalem delata sciuntur: siue sentiantur: si tamen illud diuulgari licet: quod superiore anno factum uidimus: ubi lex sumptuaria lata fuit de moderando præcipue mulierum ornatu: Ea enim lex primum ad patres per principes senatus relata fuit: quam hi mox cū prærogatiua suorum suffragiorum concioni demandarunt: quæ partem decreta magno studio sciuit.

Continentur in libro hæc.

Enarrationes Satyrarum Iuuenalis per Geor. M. Alex. ad Federicū de monte feretro Urbini ducem inuictissimum.

Aduersus Domicii Commentarios in Martialem ad Marcum Antonium Maurocenum.

Annotationes in Ligarianam Ciceronis ad Bernhardum Bembum.

Argumentum Epistolarum Ciceronis ad Lentulum: de ui & ordine suffragiorum in centuriatis & curiatis comitiis: Quid prærogatiua suffragiorum: & quomodo legis promulgatio ad Dominicum Sanutum.

Impressa Venetiis per Gabrielem Petri  
Duce in clyto Andrea Vendramino.

M. CCCC. LXXVIII.

Legis promul/  
gatio

Promulgatio  
& prærogati/  
ua apud Ve/  
netos

Lector ne te offendant errata: quæ operariorum indiligentia fecit: (neque enim omnibus horis diligentes esse possumus) recognito uolumine ea & corrigere & annotare placuit: quæ alioquin in diuersum sensum trahi possent. Cætera quæ ex praua litterarum positione mendam aliquam uidebuntur habere ipse per te corriges.

A

Tragedias a telepho. de legē  
dum est  
Syllæ confubant. consulebant  
Sanguinē esse cōcoitū. cōcoitū  
Crimen erunt testicia. testicia  
Presentaneum locusta cōposuit  
abundat locusta

Nec faraginē. nunc  
Quo tēporē quidē decū decussis. is  
Cōposito attico mor. cōpositio  
Qui census quæstoris. equitis  
Vim iusticiæ parare. parare

B

Inter scripta cōcubinarū. supra  
Recte obuolutum. rete  
Nuno. nunc  
Referent. referrent  
Sociū & latinū. socios & latinos  
Quæ trinundine: trinūdino  
Dū diuersum. in diuersum  
Amiculo iuuenis. iunonis  
Q. catuli. deest capitolini  
Tum domos. deest si  
Dū in quadrāte. dum tu  
Tumini sacrorū gratam. gratā

C

ab amatoribus suis exier. exiget  
Phecasos calceos. phecaseos  
Flexa tribulatione ligulæ. tu/  
bulatione  
Aquarum indigna. indiga  
Versicolor & numerosa. uersif/  
colore  
D  
Dominus nero. domitius  
Domulæ pcurator. domicilæ

Qui huiusmodi diuitē. apud deē  
Ferialis coena: feralis  
Spinertē illum. sed inertem  
Averso torente. aduerso  
Ut quem aprum. cum  
Fustæ iætæ nō iterimi. iætæ  
Qui hoc uoluptate. uoluptatis  
causa

Et pubē ubo uētre. imo  
Hoc est malo hespidum. mala  
Scaurus censor. fecit

Cum maiore cubitabat. fonte  
sorore. E

Chronomon saltatorem fuisse  
saltationem

Resibulari iudent. iubent  
Qui fibulā sub psonis. fabulā  
Icere autem aperiri. uere

Ut filius tradit. ut Gelius  
Pudicia æque pudiciæ quæ  
Ad bellāda corpa. ad debellāda

Foliato spicato comagēo ob su  
auē olentiā præcipue mulie/  
res usas tradit paulus: q scri/  
ptor iubet ifoliatū mitti nu/  
cum putamina adusta atque  
trita ut nigrius fiat.

F

Pōtio meminit Corne. pontiæ  
Vel mersa. mensa  
Progne thesum filiū. ithym  
Massent ī signū læticiæ. uicissēt  
Strataria purpura. stlataria

G

Viriati belli. uiriati  
H

Hoc est ius boetica: sus  
Pro Claudio exponit. candido  
Et perque sedulum. perq  
Nortia potiusq rursus. nur/  
siam

Apud sequestres deponeretur.  
deponeretur.

Compedes hos. has  
Illuc extructum. illic.

A Iuuenale mederi. morderi.  
In monte latinio. latinio.

Dicitur ē iuppiter. deest idiges

K

Condita sapia. sapiat  
Suæ puliginis. puliginis

L

Per pluribus: per uacat  
Cum dabatur. condebatur.

Quo modo. quo morbo  
Inter entium & chium. ænum

In quo tessera. in quem  
Leui sacificatione. scarifica/  
tione.

M

Dum patres regāt: rogantur  
Est apud græcos. esto

Pecora leucopheon. leucophea  
Velo subtilissimo accipit: accipi

Conficiam. cōficiam  
Ad hunc usū inciditur. incidit

Midram. midiam  
Contexta. contexta

Directus. dierectus  
I. in quinque. v.

Est imitatur. imitatus  
Coliambus & hipponacteus:

deest qui  
Per quem usum. & quæ usum.

Prisci catimis. catonis  
Rubeant. rubeam

In græcam denuntiavit. demu

tauit  
Qui cophoni. quid cophoni

Hic quattuor aures. huic  
Quæ super terrā. subter  
Chirographiam attulit. choro  
graphiam

Forte apud Lāpridium. deest  
hæc

Si ueneo. ueneto  
Nempe ut facerem. non

P

In uno labore. ut  
Quasi in alueo: quas

Illius item. iulius  
Sic pubere: ubere

Litteræ u. p. x. y.

Loquens domicius deprauates  
uerba Plinii sequēs.

Q

Ne illa sub nomine nostro aliq  
do parum emendata. illæ e  
mendata.

Quem duo sub tuberoses. sub  
uacat

Cæsare uitā cōcessisset. cæsar  
Oīa surripiunt. surripuit

Quam per asserenda. pro  
Quare id res poscebat. quia

Et casum: causam  
Pro rationem contrariorū: per  
relationem

Ligario se apponit: opponit

R

Summos uiribus: summis  
Ulcisci uoluit: uoluerit

Ex hoc loco trahitur: trahit  
Nō reddit corroborādū: deē ad

Non est factio dicēda curia.  
deest sed

Desident. dissident. 22

146

*[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]*